
 diário oficial Nº 34.678  65 Segunda-feira, 23 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA Nº 2674/2021-DAF/CGP, DE 13/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/860841;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referentes ao deslocamento de Belém para 
o Município de Santa Bárbara, no período de 19/08 à 02/09/2021, a fim 
de realizar ações de fiscalização no referido municipio, em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
JOSÉ RIBAMAR DO NASCIMENTO 57201705/1
Antônio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951/1
FRANCISCO ANTôNIO DA SILVA 57198620/1
PEDRO HUGO DE LIMA FILHO 57226484/1

LYNDON CHRYSLER DE ALMEIDA 5816874/2
MARCO ANTONIO PINHEIRO PACIêNCIA 57195024/2

GERSON GOMES SANTIAGO 57192440/2
MOISéS DE ALBUQUERQUE PEREIRA 57203792/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2677/2021-DAF/CGP, DE 13/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/860771;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e ½) diárias aos servido-
res abaixo especificados referentes ao deslocamento de Belém para o Mu-
nicípio de Barcarena, no período de 19/08 à 02/09/2021, a fim de realizar 
ações de fiscalização no referido municipio, em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
DANIEL FIGUEIREDO GUERREIRO 57198721/1

ADENILSON MARTINS NASCIMENTO 54193763/3
WILLY DE SOUZA PENA 57198712/1

PRISCYLA ROMAN VIEIRA 57200275/1
MARCUS ROBERTO SALDANHA BATISTA 57228955/1

Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434/1
SILVIO NAZARENO DE MORAES 57201601/1

JOSE HUMBERTO DANIEL LISBOA 5557135/2
Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2691/2021-DAF/CGP, DE 13/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/863411;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Marituba no período de 19/08 à 02/09/2021, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de 
trânsito, acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de 
veículos de carga na balança localizada no Km 14 da rodovia PA-483, bem 
como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela DTO.

nome matricula
Liliane Ferreira Pontes 5945397 /1
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498 /1

Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492 /1
Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231 /1

Fábio Máximo da Silva 57211773 /2
Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2692/2021-DAF/CGP, DE 13/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/862854;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e dois e meia (22 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Paragominas para o Município de Marabá no período de 26/08 à 
17/09/2021, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, Operação 
de Fiscalização de Trânsito no referido municipio e no cumprimento do 
Oficio nº 043/2020-DIRTEC/SETRAN.

nome matricula
Alexandre dos Santos da Silva 57201985 /1

Edimar Soares Moreira 57201944 /1
Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570 /5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2693/2021-DAF/CGP, DE 13/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/863113;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Tailândia no período de 19/08 à 02/09/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículos, desenvolver ações determinadas 
pela DTO, em especial para acompanhar os trabalhos da empresa que fará 
a pesagem de veículos de carga na balança localizada naquele municipio 
conforme o Oficio nº 081/2019-GAB/SETRAN.

nome matricula
Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999 /1

Mauro Moura da Silva 54195728 /2
Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357 /1

Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573 /2
Cláudia dos Santos Menezes Almeida 57230594 /1

Alcir Ferreira Quadros 57227594 /1
Humberto Celso Rosa 57195441 /2

Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289 /1
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2701/2021-DAF/CGP, DE 16/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/866593;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Redenção para o Município de São Joõa do Araguaia no período de 16/08 
à 04/09/2021, a fim de desempanhar suas atividades funcionais, em Ope-
ração de Fiscalização de Trânsito no referido municipio no cumprimento 
do Mem. Nº 029/2020-CCONTEN/DETRAN- Ação Civil Pública Proc. nº 
0800106-33.2019.8,14.0054.

nome matricula
Davi de Castro e Silva 57201909 /1

Everaldo Cunha da Silva 5822661 /2
Raoni Daniel Dias da Silva 57205774 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2702/2021-DAF/CGP, DE 16/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/865722;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Tucuruí para o Município de Marabá no período de 26/08 à 17/09/2021, 
a fim de desempanhar suas atividades funcionais, em Operação de Fis-
calização de Trânsito no referido municipio, no cumprimento do Oficío nº 
043/2020-DIRTEC/SETRAN.

nome matricula
Eliana Ramos da Silva 57203584 /1

Marizângela Bittencourt 57201741 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


